

# آیا عیسی خداست؟ آیا او هرگز ادعا نمود که خداست؟



عبارت “من خدا هستم” در هیچ جای کتابمقدس از زبان عیسی مسیح نقل نشده است. ولی این به آن معنی نیست که او ادعای خدائی نکرده است. بطور مثال اگر به یوحنا ۱۰:۳۰ مراجعه کنیم، عیسی مسیح را می بینیم که ادعا نمود: “من و پدر یک هستیم.” شاید در اولین نگاه بنظر نرسد که او اشاره به الوهیتش می کند، ولی عکس العمل یهودیان نسبت به سخنان او ثابت می کند آنها منظور او را به خوبی درک کردند. “یهودیان در جواب گفتند، “بسبب عمل نیک تو را سنگسار نمی کنیم بلکه بسبب کفر زیرا تو انسان هستی و خود را خدا می خوانی.” (یوحنا ۱۰:۳۳). یهودیان به خوبی فهمیدند که عیسی خود را خدا می داند. آیات بعدی نشان می دهند که عیسی مسیح نه با برداشت آنان مخالفت کرد و نه سعی کرد آن را اصلاح کند. این ها همه اشاره به این واقعیت می کند که عیسی ادعای خدائی کرد. “من و پدر یک هستیم.” (یوحنا ۱۰:۳۰). این ادعا در یوحنا ۸:۵۸ نیز دیده می شود: “عیسی بدیشان گفت: “آمین آمین بشما می گویم که پیش از آنکه ابراهیم پیدا شود من هستم.” و یهودیان مجدداً قصد سنگسار کردن او کردند. (یوحنا ۸:۵۹) تنها دلیل یهودیان برای سنگسار کردن عیسی این بود که آنان او را بخاطر ادعای الوهیت کافر می شمردند.

یوحنا ۱:۱ می گوید: “... و کلمه خدا بود...” و در یوحنا ۱:۱۴ می خوانیم: “و کلمه جسم گردید...” این آیات به وضوح تعلیم می دهند که عیسی خداست. اعمال ۲۰:۲۸ به ما می گوید: “پس نگاه دارید خویشان و تمامی آن گله را که روح القدس شما را بر آن اُسُقُف مقرر فرمود تا کلیسای خدا را رعایت کنید که آن را به خون خود خریده است.” چه کسی کلیسا را به خون خود خریده است؟ عیسی مسیح. ولی اعمال ۲۰:۲۸ می گوید “خدا ... آن را به خون خود خریده است.” پس عیسی همان خداست. توما، یکی از شاگردان مسیح، اینچنین اعتراف کرد: “... ای خداوند من، و ای خدای من” (یوحنا ۲۰:۲۸). و مجدداً عیسی را می بینیم که سعی نکرد کلام او را اصلاح کند. تیطس ۲:۱۳ ما را تشویق می کند تا منتظر آمدن خدا و نجات دهنده خود عیسی مسیح باشیم. (دوم پطرس ۱:۱ را نیز ملاحظه کنید) خدای پدر در عبرانیان ۸:۱ در باره عیسی مسیح چنین می گوید: “اما در حق پسر، ای خدا تخت تو تا ابدالابداد و عصای ملکوت تو عصای راستی است.”

در کتاب مکاشفه فرشته به یوحنا رسول تعلیم می دهد که فقط خدا را پرستش کند (مکاشفه ۱۹: ۱۰). در اناجیل عیسی مسیح بارها مورد پرستش واقع شد (متی ۲: ۱۱؛ ۱۴: ۳۳؛ ۲۸: ۹، ۱۷؛ لوقا ۲۴: ۵۲؛ یوحنا ۹: ۳۸) ولی هرگز آنانی را که او را می پرستیدند سرزنش نکرد. اگر عیسی مسیح خدا نبود، اجازه نمی داد مَرْدُم او را بپرستند. بطور یقین او نیز، به مانند فرشته ای که با یوحنا سخن گفت، به آنان تعلیم می داد که او را نپرستند. کتابمقدس شامل آیات و بخشهای فراوانی است که به الوهیت عیسی اشاره می کنند. مْهَم ترین دلیل خدا بودن عیسی این است که اگر او خدا نباشد، مرگ او به عنوان یک انسان مَحْض نمی تواند برای پرداخت جریمه گناهان همه جهان بسنده و کافی باشد (اول یوحنا ۲: ۲). تنها خدا قادر بود اینچنین جریمه سنگینی را پرداخت نماید. تنها خدا می توانست گناهان جهان را بر خود گرفته (دوم قرنتیان ۵: ۲۱)، بمیرد، و با برخاستنش از مردگان پیروزی خود را بر گناه و مرگ اعلام نماید.

منبع: ایمانداران